
 

 重要 
7 長理第 157 号 

令和 7年 12 月 1 日 

(一社)長野県理学療法士会 

会員各位 

(一社)長野県理学療法士会 

会長 林 有理（公印省略） 

庶務部長 町田 敏明（公印省略） 

 

県士会通知・案内文章のメール配信開始について(重要なお知らせ) 

 

拝啓 

平素より（一社）長野県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本会では以前ご案内いたしました通り、会員の皆様への通知方法を郵送から「メール配信」お

よび「LINE 公式アカウント」へ移行いたします。 

この度、2025 年 12 月よりメール配信を正式に開始する運びとなりましたので、以下の通りご案内申し

上げます。 

 

【お知らせ内容】 

1. 2025 年 12 月よりメール配信を開始いたします。 

2. 本年度（2025 年度）内は、従来どおり郵送による発送文書も併用いたしますが、 

2026 年 4 月より郵送での発送は終了いたします。 

3. メール配信は、会員マイページにご登録の『会員個人メールアドレス』と施設情報管理にご登録の

『施設情報メールアドレス』に送信いたします。 

4. 2026 年 4月以降は、メール配信および LINE 公式アカウントを通じて、各種通知・ご案内を行います。 

未登録の方は、士会ホームページ掲載の手順に従い、LINE 公式アカウントの登録をお願いいたしま

す。 

【お願い】 

1. マイページに登録されているメールアドレスの内容をご確認いただき、変更・修正が必要な場合は

お早めに対応をお願いいたします。 

2. 施設代表者の方は、会員マイページの施設情報管理から施設情報をご確認頂き、所属先のメールア

ドレスの登録・変更・修正をお願いいたします。（別紙資料添付） 

【変更理由】 

本件は、物価上昇や郵送業務委託の終了、そして迅速かつ確実な情報伝達の実現を目的としております。 

 

会員の皆様にはご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

問い合わせ先：長野県理学療法士会事務局 

TEL(026) 234-3540  FAX(026)234-3550 

事務局 E-Mail：jimu@pt-nagano.or.jp 


